FAEPU - FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA, ESTUDO E PESQUISA DE UBERLÂNDIA

HOSPITAL PADRE JÚLIO CEZAR SIQUEIRA – ARAGUARI

Processo Seletivo Simplificado – Tempo de Experiência Profissional - Edital 014/2024

 1

A FAEPU - FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA, ESTUDO E PESQUISA DE UBERLÂNDIA, CNPJ nº 25.763.673/0001-24,

por seu Diretor Geral, no uso da sua competência e das suas atribuições legais e estatutárias, torna público a Retificação

2 do Processo Seletivo Simplificado – Tempo de Experiência Profissional, através da empresa CONSESP –

Concursos, Residências Médicas, Avaliações e Pesquisas Ltda., para cadastro reserva, destinados à contratação por

tempo determinado ou indeterminado, das funções/cargos constantes do Anexo I deste edital, para trabalhar no

Hospital Araguari FAEPU – Hospital Municipal Padre Julio Cezar Siqueira em Araguari-MG e outras Unidades que

possam a vir surgir dentro da vigência deste contrato, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital,

RETIFICANDO a função de AUXILIAR DE ALMOXARIFE que passam ter as seguintes redações:

A função de Auxiliar de Almoxarife torna-se essencialmente masculina em razão da força física desempenhada de acordo

com as atribuições e legislação trabalhista, CLT, art. 390 – “Ao empregador é vedado empregar a mulher em serviço que

demande o emprego de força muscular superior a 20 (vinte) quilos para o trabalho contínuo, ou 25 (vinte e cinco) quilos

para o trabalho ocasional.”

Onde se Lê: AUXILIAR DE ALMOXARIFE

Leia-se: AUXILIAR DE ALMOXARIFE - MASCULINO

As candidatas inscritas na referida função, em razão da retificação (função para o sexo masculino), terão o direito de

requerer a devolução do valor recolhido no período de 27 de setembro a 16 de outubro de 2024, indicando o número

da agência, conta corrente e banco a ser realizado o depósito de restituição, devendo para tanto o interessado proceder

da seguinte forma: Acesse o site www.consesp.com.br, clique em concursos, recursos, solicitar, digite os dados e conclua

o pedido de devolução de taxa inscrições.

Uberlândia/MG, 27 de setembro de 2024.

Renato Gonçalves Darin

Diretor Geral

FAEPU - FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA, ESTUDO E PESQUISA DE UBERLÂNDIA

http://www.consesp.com.br/